
SOS ENERGIE 
  

 
 

6. února 2025 
 
SOS ENERGIE působí již 28 let jako samostatní svaz odborových organizací v sektoru plynárenství, 
teplárenství a elektroenergetiky a zastupuje zájmy zaměstnanců, a to zejména u jednotlivých zaměstnavatelů 
DSO (GasNet, s.r.o. https://www.gasnet.cz/cs/o-spolecnosti/,  GasNet Služby, s.r.o. 
https://www.gasnet.cz/cs/ds-sluzby/ ), RETAIL (ve skupině innogy v ČR https://www.innogy.cz/o-innogy/ ), 
SSO (ve společnosti Gas Storage, a.s. Vítejte | Gas Storage (czgs.cz)),  TSO (ve společnosti NET4GAS, s.r.o. 
http://www.net4gas.cz/ ) a WHOLESALES (ve společnosti RWE ST Services CZ, s.r.o. skupiny RWE AG 
https://www.group.rwe/en 
 
Kolektivní vyjednávání  
Pro letošní rok jsme podepsali ve všech společnostech v působnosti SOS ENERGIE kolektivní dohody 
zahrnující valorizaci mezd v rozmezí 3,5 -  6%, udržení a další vylepšení dlouhodobě poskytovaných benefitů a 
dalších pracovněprávních podmínek nad rámec zákoníku práce i nad průměrem současného trhu práce, a to 
na období 2025 - 2030. 
 
V letošním roce ještě jednáme o mzdových podmínkách pro rok 2025 ve společnostech Net4Gas, s.r.o. a také 
pro společnosti skupiny Gasnet (GasNet, s.r.o. a Gas Net Služby, s.r.o.) v návaznosti na nové regulační 
podmínky.  
 
Evropská Podniková Rada RWE AG  
Stále se nedaří návrat a zapojení do evropského sociálního dialogu prostřednictvím Evropské podnikové rady 
RWE AG. Jejím současným předsedou je koordinátor EPSU pro evropské podnikové rady, který nejen že se 
neřídí USNESENÍM EPSU o úloze odborových koordinátorů ve stávajících evropských dodavatelských 
řetězcích a úloze vnitrostátních organizací, ale ani nekomunikuje a nereaguje na naše výzvy a dotazy k činnosti 
EPR RWE AG. 
Tuscany Bell, EPSU měla v této věci měla znovu kontaktovat koordinátora odborového svazu ver.di pro 
Německo a koordinátora EPR RWE AG za EPSU a předsedu EPR RWE  AG Chrise Savage, předsedu EPR 
RWE 
SOS ENERGIE 27. března 204 oslovila ve věci zapojení ČR do EPR RWE nového Koordinátora pro Německo 
z odborového svazu ver.di thomas.bachmann@verdi.de a ten naši žádost o spolupráci  přeposlal své kolegyni 
Dagmar Paasch dagmar.paasch@verdi.de, která je zodpovědná za vše, co se týká RWE. Na opakované e.maily 
nereagují. 
Čekáme na reakci EPR RWE, EPSU i ver.di… 
 
Evropská rada zaměstnanců MVM Group 
Od ustavujícího zasedání 18. dubna 2023 pracuje ERZ MVM v počtu 18 zástupců dvou zemí Maďarska České 
republiky na úkolech vyplývajících z Dohody o ERZ MVM. V letošním roce očekáváme zapojení kolegů 
z Rumunska.  
Realizujeme 2 plenární zasedání za účasti vrcholových představitelů zaměstnavatelských subjektů skupiny 
MVM a jedno samostatné ročně. Výkonný výbor jedná 4krát ročně. Pokračuje činnost pracovních skupin: 1. 
Ekonomická pracovní skupina 2. Práva zaměstnanců a zastupci zaměstnanců ve skupině MVM Group 3. Rovné 
příležitosti, ženy v MVM (situace žen a menšin) 4. Komunikační pracovní skupina 5. Pracovní skupina pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci 6. Pracovní skupina pro životní prostředí 7. Pracovní skupina Sociální 
charty MVM 8. Pracovní skupina CSR 9. Minimální standardy pro řízení organizační změny pracovní skupina a 
10. Transakční pracovní skupina. 
 
 
Šárka Vojíková,  

předsedkyně SOS ENERGIE 

https://www.gasnet.cz/cs/o-spolecnosti/
https://www.gasnet.cz/cs/ds-sluzby/
https://www.innogy.cz/o-innogy/
file:///D:/230322-24%20EPSU%20CEWB/Vítejte%20|%20Gas%20Storage%20(czgs.cz))
http://www.net4gas.cz/
https://www.group.rwe/en
mailto:thomas.bachmann@verdi.de
mailto:dagmar.paasch@verdi.de

